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                                                        REPUBLIKA E KOSOVËS                                                       

                                    REPUBLIKA KOSOVA -  REPUBLIC OF KOSOVA 

                                                          KOMUNA  JUNIK 

                                    OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK 

REFERENC-Ë: Numër: 01-02/24 

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik 

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik 

DATË/A 31.01.2024 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal 

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008), 

nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së 

punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:  

 

                                                             PROCESVERBAL 

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së parë (1) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë: 

31.01.2024, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit 

Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti, Kryetarin e komunës së 

Junikut z.Ruzhdi Shehu, nenkryetarin z. Tofaj, drejtorët e drejtorive komunale, anëtarët të 

Kuvendit Komunal, zyrtarët Komunal dhe gjithë të pranishmit me pas konstatoi se ne mbledhje 

marin pjese  14 antar te kuvendit. Në mbledhje nga drejtoret prezent ishin: znj.Leunora Shehu-

AD, znj.Gentiana Tofaj-DEZH, z.Xhavit Velijaj DAKRS, z.Fatos Shala-DSHMS dhe z.Zenun 

Shala DUKM. 

Anëtarët prezent 

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK                                 

2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK                                     10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK 

3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK                                    11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK                                              

4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK                                         12. Festina Maloku - Anëtare, AAK                            

5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK                             13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV    

6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK                                      14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV                          

7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK                                  15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV  

8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK      

9.  Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK        
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Me pas kryesuesi i Kuvendit te Komunes se Junikut kerkeoj nje minut heshtje me rastin e 27 

vjetorit te renjes se Heronjeve te kombit, z.Edmond Hoxha, z.Zahir Pajaziti dhe z.Hakif 

Zejnullahu, LAVDI 

 

                                                                                    

                                              Rendi i ditës i paraparë 

 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 

3. Shqyrtimi i Raportit finaciar për përiudhen, Janar-Dhjetor 2023, 

4. Shqyrtimi i Raportit të punës së Kryetarit për vitin 2023, 

5. Shqyrtimi i Raportit të punës së Kuvendit Komunal për vitin 2023, 

6. Raporti i punë së KKSB_së per vitin 2023, 

7. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Intergritetit për Komunën e Junikut për vitin 2024-

2026, 

8. Shqyrtimi dhe miratimi i draft statusit te Strategjise Kunder Dhunes ne Familje per 

vitin 2024-2027 

9. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit , 

10. Të ndryshme. 

 

Meqe nuk pat asnje kerkese tjeter rendi i dites u miratua me 14 vota pro, 0 vota kunder dhe 0 

vota abstenim 

 

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje, 

 

z.Shpejtim Gacaferi, ne mbledhje  sot mungon vetem z.Zenel Maloku. 

 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, 

 

z.Shpejtim Gacaferi, meqe kerkese nuk ka, e qes ne votim procesverbalin e mbledhjes se kaluar, 

kush eshte per, per 14 vota, kunder 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoi se procesverbali i 

mbledhjes se kaluar u miratua. 

 

3. Shqyrtimi i Raportit finaciar për përiudhen, Janar-Dhjetor 2023, 

 

Prezentimin  dhe arsyetimin e Raportit Finaciar e beri znj.Vjollca Qestaj drejtoresh ne DBF, e 

cila fillimisht i per shendeti te gjithe e me pas e prezentoi dhe e arsyetoi para anatrve te kuvendit 

Raportin Finaciar per periudhen Janar-Dhjetor 2023. 

 

z.Lulzim Gacaferi, përshëndetje per te gjithë, qeshtja ka te bej me shpenzimet e udhëtimeve 

jashtë vendit, ne administrate i keni 3963€ te zhvillimi ekonomik 764€, te shërbimet publike i 

keni 156€, këtu nuk po shihent pastër kjo shume, ndërsa te drejtoria per financa keni 392€ dhe ne 

urbanizëm keni 2535€ gjithsejet janë 7824€, a kishi mundur qe te na e laburoni pake kete 

qeshtje. 
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znj.Vjollca Qestaj, siq e dini ju si kuvendi, por edhe qytetaret e komunës se Junikut, komuna e 

Junikut ka nënshkruar marrëveshje binjakëzimi me disa komuna jashtë Kosoves, dhe kryetari 

bashke me disa antare te kabinetit te ti ka vizituar njërën nga këto komuna qe kemi nënshkruar 

binjakëzimin, gjithashtu kryetari ka bere disa vizita edhe ne SHBA, dhe Kanade, dhe keto 

udhëtime janë te prezentuara ne kete raport. 

 

z.Leonard Llolluni, përshëndetje per te gjithë, e kam potencuar disa sa here edhe me pare per nje 

komune te vogël si qeshte Komuna e Junikut, dreka zyrtare 8065€, janë shpenzime enorme te 

larta, po ashtu kemi shpenzime te telefonit ne vlere 5000€ po ashtu shpenzime te larta, 

shpenzime per avokature 9087€ edhe kjo eshte shpenzim i larte sipas meje, dhe te shpenzimet 

tjera kontraktuse 7315€ qe nuk po dihet se ka përmban kjo kategori e shpenzimeve. 

 

znj.Vjollca Qestaj, sa i perkete drekave zyrtare edhe me pare ne raporte tjera te me hershme ju 

kam prezentu se behet fjale per disa aktivitete qe ne si Komune i kemi mbajtur gjate viti 2023, 

siq janë “Ditete e Gjeravices”, “Dita e Geshtenjes”, nje turnir sportv ne kuadër te drejtoris se 

arsimit qe eshte mbajte dhe me duhet te ceki se e gjithë ky shpenzim per dreka zyrtare eshte 

mbrenda planifikimit qe kemi prezentuar per miratim këtu ne kete kuvend, te telefonia mobile, 

ne si komune kemi nje kontrate me operatorin Vala, per dalim me operatorin e me hershem qe ne 

oferte janë perfshire vetëm stafi udhëheqës, me operatorin Vala janë te perfshire ne kontrate te 

gjithë edhe stafi udhëheqës por edhe te gjithë zytratet komunal, përpos atyre qe nuk kane 

shprehur deshire te marin nje ofert, shpenzimet e avokaturës, komuna ka nje avokate me rroge 

mujore ne vlere prej 699€ dhe janë te prezentuar ne raport këto shpenzime, ndërsa sa i perkete 

kategoris shpenzime tjera kontraktuese, ne si komune kemi kode te ndryshme te shpenzimeve 

dhe ne kete kode i kemi disa lloje te shpenzimeve, dhe  ne kete kode i kemi futur shpenzimet per 

zyre, ku eshte bere furnizimi per administratën komunale, per shendesi dhe per arsime, janë 

shpenzimet e printimit, per noter, mirëmbajtja e hapsirave publike, por mbi te gjitha edhe këto 

shpenzime janë mbrenda planifikimit. 

 

z.Leonard Llolluni, drejtoresha tha se sa i perkete drekave zyrtare kemi mbajtur aktivitete 

tradicionale, dhe po dua te theksoj se edhe ne i kemi mbajtur këto aktivitete me herët dhe 

shpenzimet per dreka zyrtare per këto aktivitete i kemi mare si donacione, ekzistojnë raportet qe 

vertetojn kete, dhe une kisha shtuar këtu qe drejtoria qe inicion ate projekt te propozoi qe te mere 

donacion, sa i perkete shërbimeve tjera kontratuse tezhvillimi ekonomik nje shpenzim ne vlere 

3833€, drejtoresha e zhvillimit ekonomik e ka përmendur kete shpenzim edhe me here dhe tash 

po na del i dyfisht, ose na shpjegoni se çka ka ndodhur me kete shume prej 3833€. 

 

znj.Vjollca Qestaj, une nuk mundem me dhan shqarim përpos drejtorisi qe e ka iniciuar ate 

shpenzim sepse mua me eshte dhene vetëm si vler e per aktivitet se si eshte shpenzuar sqarim se 

si janë shpenzuar parate japë drejtoria inicuse. 

 

z.Sadri Krasniqi, përshëndetje per te gjithë, sa i perkete raporti financiar per vitin 2023, une se 

pari ju përgëzoj per prezentimin e keti raporti, por po ashtu ne pergjithesi per punen qe keni bere 

ne vitin 2023 nga kryatari i komunës e deri tek drejtoret, per shume arsye, sepse ne kete raport 

shihet se ka rritje te buxhetit dhe te hyrave vetanake, por shihet se ka rritje edhe te shpenzimeve 

edhe per kundër pengesave qe janë te cekura ne kete raport, ne si grupi i LDK_se e përkrahim 
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dhe e pershendesim kete raport financiar per vitin 2023, por gjithmonë me nje qellim qe raporti i 

viti 2024 te jete edhe me i suksesshëm. 

 

z.Lulzim Gacaferi, per zbukurimin e qendres per festat e fundviti dhe vitin e ri e keni cekur nje 

shume prej 4000€, dhe ne kemi pare qe ka qene vetëm nje bredhë dhe disa qarkore me drita, a 

keni pare te arsyshme qe ta kontatktoni ndonjë kompani tjetër qe ta zbukuronte qendrën e qe do 

te kushtonete me se shumti 1500€, a eshte kontrate e re apo e keni te trashëguar kete kontarte nga 

pushteti i me hershem. 

 

znj.Vjollca Qestaj, ky projekt i perkete drejtorishe shërbimeve publike, por çka mundem me 

potencuar eshte se ky operatore ka ardhur nga përzgjedhja e prokurimit dhe ju ka nenshtrura te 

gjitha ligjeve qe i ka prokurim, dhe tash me e vlersu a eshte e drejt apo e pa drejte une nuk 

mundem ta vlerësoj. 

 

z.Lulzim Gacaferi, dëgjo ju e keni per obligimqe paran e taksapaguesve tanë ta ruani, dhe nëse 

nuk jeni ne gjendje te te sjellni operatore me te lire mundeni me na kontatktu neve dhe ne 

mundemi me ju ndihmu qe te ju sjellim kompani me te lira, per dreka zyrtare me shume qe eshte 

cekur prej zyrës kryetarit pajtona sepse kryetari duhet te shtroi dreka per persona qe sjellin 

përfitime per komune tone por çka nuk pajtona eshte per këto shume tjera prej drejtrive si te 

administratës dhe te drejtoris per zhvillim ekonomik, a mundeni te na sqaroni per këto dy fatura. 

 

znj.Leonora Shehu, përshëndetje per te gjithë, fatura e administratës per dreka zyrtare eshte per 

organizimin e “Dita e Geshtenjes” dhe tjetra eshte per organizimin e 8 Mars_it.  

 

z.Ruzhdi Shehu, përshëndetje per te gjithë, se pari une dua ti falemenderoje te gjithë drejtret per 

menaxhim te mire dhe efikase te këtyre shpenzimeve, por po ashtu falemnderoj edhe kuvendin 

per përkrahjen e këtyre projekteve gjate planifikimt dhe ndarjes se këtyre mjeteve qe kemi bere, 

ne i kemi disa aktivitete tradicionale siq janë dita e gështenjës, ditët e Gjeravices, dita e kullave 

qe ne kuadër te kësaj ka aktivitete tjera si qeshte dita e plisit, dhe te gjitha këto shpenzime kane 

qene te planifikuar dhe ne nuk i kemi tejkaluar këto planifikime, por per ti mbuluar ter 

shpenzimet qe njera drejtori e ka inicar ate aktivitet mer mjete nga drejtoria tjetre, ndesa sa i 

perkete shpenzimeve te udhëtimit jashtë vendit, une kam qene ne SHBA, Kande, dhe me nje 

delegacion ne Gjermani, po ashtu kemi pritur disa delegacione te jashtme dhe këto shpenzime 

janë te arsyshme dhe ne kuadër te planifikimit, ndërsa sa i perkete opratorit te zbukurimit te 

qendrës ai operature ju ka nënshtruar ligjit te prokurimit dhe përzgjedhja eshte bere nga 

prokurimim dhe une e kuptova z.Lulzim Gacaferi qe dëshiron te na ndimoje ne kete qeshtje. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjetër nuk ka kalojmë ne piken e radhës se rendit te ditës.  

 

 

4. Shqyrtimi i Raportit të punës së Kryetarit për vitin 2023, 

 

Raporti e prezentoi dhe e arsyetoi para antarve te kuvendit  z.Ruzhdi Shehu, Kryetar i Komunes 

se Junikut. 
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z.Mursel Salihaj, përshëndetje per te gjithë, e falemnderoj kryetarin e komunës z.Ruzhdi Shehu 

per prezentimin e raportit te punës per vitin 2023, une eka shikuar dhe lexuar kete raport, dhe 

normal se y raport eshte edhe rrezultat i punës se ber mbrenda viti 2023, raporti eshte paraqitur 

ne menyre perfektë, dhe une vetëm dua te ju pergezoje dhe te ju uroje qe ne te ardhmen te jeni 

edhe me te mire. 

 

5. Shqyrtimi i Raportit të punës së Kuvendit Komunal për vitin 2023, 

 

Prezentim dhe arsyetimin e raporti te punës se Kuvendit per vitin 2023 e beri z.Shpejtim 

Gacaferi, Kryesues i Kuvendit te Komunes se Junikut. 

 

z.Sadri Krasniqi, meqe po bahen pune te mire nuk po mundem te mos e them qe edhe ne kuvend 

jan bere po ashtu pune te mira, kshtu qe ju përgëzoj per kete raport kryesues. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjetër nuk ka dhe meqe kërkohet miratimi nga kuvendit e qes ne 

votim kete raport, prezent janë 9 antar te kuvendit kush eshte per , per 9 vota kundër 0 vota dhe 

abstenim 0 vota konstatoi se raporti i punës se kuvendit per vitin 2023 u miratua. 

6. Raporti i punë së KKSB_së per vitin 2023, 

 

Prezentimin dhe arsyetimin e Raporti te punës se KKSB_se per vitn 2023 e beri Nenkryetari i 

Komunes se Junikut z.Besart Tofaj, koordinator ne KKSB, i cilli fillimisht i përshëndeti te gjithë 

e me pas e prezentoi raportin e pune s se KKSB_se para antareve te Kuvendit. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka e qes ne votim raportin e punës se KKSB_se per vitn 2023 

prezent jemi 9 antar te kuvdnei, kush eshte per, per 9 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, 

konstatoi se Raporti i punës se KKSB_se per vitn 2023 u miratua. 

 

 

7. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të Intergritetit për Komunën e Junikut për vitin 2024-

2026, 

Prezentimin dhe arsyetimin e Planit te Intergritetit per vitin 2024-2026 e beri z.Rrustem Pepshi, 

kryesuesi i komisionit, i cili fillimisht i përshëndeti te gjithë dhe me pase sqaroi para antare te 

kuvendit plani e intergritetit per komune e Junikut 2024-2026. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjetër nuk ka, e qes ne votim plani e intergritetit per komune e 

Junikut, prezent janë 9 antaret e kuvednit, kush eshte per, per 9 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 

0 vota, konstatoi se plani i intergritetit per komunën e Junikut per vitn 2024-2026 u miratua. 

 

 

8. Shqyrtimi dhe miratimi i draft statusit te Strategjise Kunder Dhunes ne Familje per 

vitin 2024-2027 

 

Prezentimin dhe sqarimin e draft strategjisë kundër dhunës ne familje e beri z.Ruzhdi Shehu, 

kryetar i Komunes se Junikut. 
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z.Shpejtim Gacaferi, kerkese nuk ka e qes ne votim draft startegjin kundër dhunës ne familje, 

prezent janë 9 antaret e kuvendit, kush eshte per, per 9 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, 

konstatoise draft strategjija kundër dhunës ne familje per vitin 2024-2027 u miratua. 

 

9. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit 

10. Te ndryshme. 

 

z.Lulzim Gacaferi, une se pari kame kerkese nga drejtoresha e Administartes te merre masa 

kundër atyre qe po e pengojn procesin e mbajtjes se mbledhjes se kuvendit, po ashtu kame pyetje 

per drejtorin e arsimit, isha ne objektin e shkollës para dy ditve per nje shkakt te djalit time, dhe 

ajo qe me beri përshtypje negative eshte mos prezentja e psikologes dhe pas interesimit tim se 

pse nuk ka pashe se psikologja anashkalohet nuk thirret te jete prezen kur fëmijët nxensit kane 

nevoje qe edhe ajo te jete prezent dhe te mirët me shkaqet e problemit, po ashtu ne klasne e 8/2 

nxemja nuk funksionon, po ashtu kam nje qeshtje qe lidhet me shendesin, isha ne QKMF dhe aty 

mësova se  puntorev Kosova Medika nuk ju eshte bere pagesa e pagave per dy muaj, po ashtu ju 

përgëzoj per funksionalizimin e QKMF_se per 24 ore dhe uroje qe kjo te mos jete e perkoshme 

por e përhershëm, ju e dini se une ne kete kuvend shume here e kam ngritur zërin qe QKMF_ja 

te jete funksinale 24 ore andaj per kete ju përgëzoj. 

 

znj.Rajmonda Krasniqi, përshëndetje per te githe, pyetje per drejtorin e arsimit, siq jeni ne dijeni 

pagesat per uniforma eshte duke u bere nga prindit, dhekisha dashtë me dite se nses  ndonjë 

nxens nuk i ka mundësit qe te beje kete pagese te uniformes a keni parapat qe ti ndimohet këtyre 

familjeve. 

 

z.Ruzhdi Shehu, e kemi parapare edhe këte qeshtje, e kemi edhe donatorin, ndërsa sa i perkete 

psikologes, akomodimi i saje ne shkole nuk eshte bere akoma ashtu siq kërkohen kushtet e punës 

se saje dhe per momenti funksionon me orare te përgjysmuar, jemi ka shikojmë mundësin qe kjo 

qeshtje te jete fnksionale ashtu siq kërkohet. 

 

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjetër nuk ka e shpalli te përfunduar mbledhjen e pare per vitin 

2024. 

 

 

 

Procesmbajtësi:                                                                                                   Kryesuesi i Kuvendit: 

z. Esat Hoxha                                                                                                 z. Shpejtim  Gacaferi 

_______________                                                                                                          __________________ 

 


